
  AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI 
Monaldi – Cotugno – C.T.O. 

P.le Ettore Ruggieri, snc  80131 – NAPOLI  

 

1 

 
 

Oggetto: Bando PI032778-21.  Procedura SIAPS per l’affidamento dei  lavori “Lavori di riqualificazione e 
sistemazione scala di accesso nuovi uffici Provveditorato, Economato e Ingegneria clinica dell’Ospedale 
Monaldi”. 

CIG: 87430923C3 
VERBALE DI GARA  DEL  12.05.2021  

(verifica documentazione amministrativa e economica) 
 

Procedura negoziata relativa all’appalto di sola esecuzione, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, 
comma 2 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e dell’art.1, comma 2 lett. b) della L. 11 settembre 2020 n. 120, con il 
criterio del  prezzo più basso ai sensi dell’ art. 3, della L. 11 settembre 2020 n. 120, riguardante i lavori di cui 
all’oggetto, per l’importo complessivo dei lavori di € 49.904,29 oltre  € 1.027,40 quali oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso, oltre iva. 

 
IMPORTO A BASE D’ASTA SOGGETTO A RIBASSO: Euro 49.904,29. 
 
L'anno 2021, il giorno 12 del mese di maggio, alle ore 12:20, presso i locali della UOC. Gestione Tecnica 
Patrimoniale -  Ospedale Monaldi pzz.le Ettore Ruggieri snc, Napoli si costituisce il Seggio di gara per lo 
svolgimento delle operazioni di gara di cui all’oggetto.   

 
La presidenza del seggio monocratica è  presieduta all’ing. Gennaro Pianese,  nella sua qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento, assistito dal dott. Luigi D’Aria, con funzioni di testimone e segretario 
verbalizzante e dal funzionario tecnico, arch. Anna Selvaggio, con funzioni di testimone, afferenti alla U.O.C. 
Gestione Tecnica Patrimoniale  dell’Azienda Ospedaliera  dei Colli. 
In apertura della seduta i medesimi soggetti danno atto della non ricorrenza delle condizioni di cui all'art. 35 
bis c. 1 del D.Lgs. 165/2OO1,  e  attestano l'assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.lgs. 
5O/2O16. 

PREMESSO 
 

 che con lettera d’invito  prot. n. AOC-0013770-2021 del 07/05/2021,  è stata invitata, mediante portale 
“SIAPS”, della centrale di committenza regionale So.,Re.Sa. s.p.a., ai sensi dell’art. 75,  del D.Lgs. n. 
50/2016 e smi,  a presentare apposita  offerta  a ribasso  le seguenti imprese iscritte all’Albo Telematico 
dei Fornitori : 

N. Riga Ragione Sociale 

1 ELLEPÌ DI LUIGI PALUMBO 

2 MAPA 

3 EDILNOVA 

 che la procedura preventivo/offerta sarà aggiudicata con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’ art. 
3, della L. 11 settembre 2020 n. 120; 

 che con la stessa lettera d’invito  è stato determinato il termine perentorio per la presentazione dell’offerta 
a ribasso unico percentuale entro le ore 11.00 del giorno 12.05.2021; 

 che le  modalità di svolgimento della gara e  l’apertura delle offerte  è stata fissata per il  giorno 
12.05.2021 ore 12:00 in seduta virtuale a mezzo piattaforma SIAPS. 

 
TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO 



  AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI 
Monaldi – Cotugno – C.T.O. 

P.le Ettore Ruggieri, snc  80131 – NAPOLI  

 

2 

 
Il Presidente di seggio, alle ore 12:20, dichiara aperta la seduta virtuale  e dà atto che, entro le ore 11:00 del 
giorno 12.05.2021,  risultano pervenute sulla piattaforma telematica SIAPS della SORESA nella sezione 
debitamente dedicata, n. 02 offerte telematiche e di seguito riportate: 

 
 Il Presidente di seggio, in qualità di RUP, dispone di procedere  all'apertura della “Busta Documentazione” ed 
alla verifica della documentazione amministrativa ivi contenuta, presentata secondo l’ordine proposto dal portale 
stesso, relativa ai requisiti minimi di partecipazione, con il seguente esito:  

 
Dall’esito positivo della verifica della documentazione amministrativa tutti gli operatori partecipanti sono 
ammessi alla fase successiva per l’apertura dell’offerta economica. 
Il Presidente di seggio di gara  procede poi a verificare la corrispondenza tra: 

 il prezzo complessivo offerto e quello risultante dall’applicazione del ribasso percentuale offerto al 
prezzo complessivo a base di gara; 

 l’offerta dichiarata nel modello di offerta economica e quella dichiarata attraverso il Portale senza 
rilevare alcuna discordanza. 

Nella sezione all’uopo destinata sul portale SIAPS, chiusa la fase di valutazione della documentazione 
amministrativa, si procede all’apertura delle  buste  contenenti le offerte economiche ammesse il cui esito è 
riportato nella tabella di seguito: 

 
All’esito della procedura, è emerso che il miglior offerente risultata essere la Società ELLEPÌ DI LUIGI PALUMBO, 
con sede legale  in via DELLA RESISTENZA 80021 Afragola  (Na), P.IVA 09157351215, che ha offerto un ribasso 
del 17,270%,  come da offerta allegata, aggiudicandosi l’appalto per un importo complessivo pari ad € 
41.285,82, oltre € 1.027,40, quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, in uno 42.313,40 , oltre IVA al 
22%. L’aggiudicazione definitiva,  diventerà efficace dopo le verifiche di legge in merito al possesso dei  
prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 32, c.7 del Codice degli appalti,  con la stipulazione del contrato di 
appalto/lettera commerciale  a norma dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. 
La seduta è chiusa alle ore 13:20. 
Del che si è redatto il presente verbale, formato da n. 3 pagine, letto, confermato e sottoscritto.      

 
     Il Presidente Il testimone e segretario verbalizzante               Il testimone: 

Ing. Gennaro Pianese         Dott. Luigi D’Aria                                   Arch. Anna Selvaggio 

………f.to..………..          ………f.to….                                    ……f.to………. 

  



  AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI 
Monaldi – Cotugno – C.T.O. 

P.le Ettore Ruggieri, snc  80131 – NAPOLI  

 

3 

  

  

 


